
Město Příbor zapůjčilo občanům 180 
zahradních kompostérů 
 

PŘÍBOR (10. dubna 2018) - Jen co se ze zimního spánku probudily zahrádky, jejich 

majitelé využili prvních teplých slunečných dnů a začali s jarními pracemi. Nejinak je 

tomu ve městě Příbor, kde se u rodinných domků objevilo 180 nových kompostérů. 

Nakoupila je místní radnice, která z 85 procent využila finanční prostředky z evropských 

dotací a zbylou částku uhradila ze svého rozpočtu. Jak uvedla pro internetový zpravodajský 

portál Novinky.cz  Dita Kalužová z odboru rozvoje města Příbor, kompostéry o objemu 1380 

litrů vyrobila z recyklovaného plastu tuzemská společnost Jelínek-Trading ve Vrbně pod 

Pradědem. „Do výběrového řízení se přihlásily tři firmy, z nichž dvě se zastoupením v České 

republice nabídly kompostéry o objemu 1100 litrů v ceně o 30 procent dražší, než činila 

nabídka české firmy z Vrbna pod Pradědem. Ta dokonce deseti starším občanům bez auta 

kompostér zaslala domů a jednomu invalidnímu občanovi ho i ustavila. Vše bylo v ceně 

zakázky,“ ocenila přístup výrobce Dita Kalužová. 

Jelikož v minulých dnech dalších dvacet občanů projevilo o kompostéry zájem, na radnici 

nyní uvažují, že je ještě přiobjednají a zaplatí ze svého rozpočtu. Lidé je dostávají zdarma, 

s městem jen podepíšou smlouvu o vypůjčení. Stejně jako před dvěma lety, kdy město 

rozdělilo obyvatelům 580 kompostérů.  

 

Kompostéry o objemu 1380 litrů jsou zhotoveny z vysokohustotního polyetylenu, který 

nejlépe odolává mrazu a na sluníčku se nekroutí. Foto: Archiv města Příbor 


